马孟青 0 1,088,778 0.36 0 无 0 境内

自然

人

滕铭浩 1,000,000 1,000,000 0.33 0 无 0 境内

自然

人

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也不知是否为一致行动

人。

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用  □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用  □不适用

 6 / 7

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

□适用  √不适用

5 公司债券情况

□适用  √不适用

三 经营情况讨论与分析

1 报告期内主要经营情况

公司全年实现营业收入4.74亿元，归属于上市公司股东的净利润358.32万元。受市场竞争、

环保政策等因素影响，公司 ADC 发泡产品产销量、营业收入、净利润等与去年同期相比均大幅

下滑。另外，从安全环保及经济效益考虑，漂粉精产品于 2018 年 4 月停产。

产品质量情况：ADC 发泡剂一次合格率 100%，自产优等品率 100％，精加工优等品率

98%。主要原材料消耗较去年略有下降，但能源消耗去年同期相比有一定幅度上升。

2 导致暂停上市的原因

□适用  √不适用

3 面临终止上市的情况和原因

□适用  √不适用

4 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

2018 年 6 月财政部发布财会（2018）15 号《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式

的通知》，对企业财务报表格式进行调整，将原“应收票据”及“应收账款”项目归并至“应收

票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”项目归并至“其他应收

款”；将原“固定资产”及“固定资产清理”项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及

“在建工程”项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”项目归并至“应付票

据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其他应付款”项目归并至“其他应付

 7 / 7

款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费

用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加“利息

费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存受

益”项目。

公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目主要影响如

下：

2017 年 12 月 31 日/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 14,585,574.75

-14,585,574.75

应收账款 11,437,512.63 - -11,437,512.63

应收票据及应收账款 - 26,023,087.38 26,023,087.38

其他应收款 225,860.53 225,860.53 -

固定资产 140,851,504.23 140,851,504.23 -

在建工程 3,144,528.31 3,144,528.31 -

应付票据 41,500,000.00 - -41,500,000.00

应付账款 73,274,952.43 - -73,274,952.43

应付票据及应付账款 - 114,774,952.43 114,774,952.43

其他应付款 866,361.47 866,361.47 -

管理费用 34,185,695.97 34,151,340.69 -34,355.28

研发费用 - 34,355.28 34,355.28

除上述外，本公司无重要的会计政策变更事项。

5 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

□适用√不适用

 江苏索普化工股份有限公司

 董事长：胡宗贵

 二〇一九年四月十七日